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Spørgsmål nr. 436 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3/9-07 fra 

Michael Kaj Jensen, formand for Dansk Fængselsforbunds 

lokalafd. på Vridsløselille, vedr. diverse forhold i fængslet, jf. 

REU alm. del - bilag 657.” 

 

Svar: 

 

Henvendelsen fra formanden for Dansk Fængselsforbunds lokalafdeling i 

Statsfængslet i Vridsløselille omhandler navnlig beskæftigelsesmulighe-

derne for de indsatte på fængslets afdeling for negativt stærke indsatte 

samt fund af ulovlige genstande på afdelingen. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Statsfængslet i Vridsløselille, som 

har oplyst, at der er problemer med at kunne beskæftige indsatte på afde-

lingen for negativt stærke indsatte, idet de ikke kan arbejde i fællesskab 

med øvrige indsatte på fængslets værksteder, og man ikke i tilstrækkeligt 

omfang har kunnet tilbyde dem beskæftigelse på afdelingen. Problemet 

er søgt løst ved, at nogle indsatte varetager forskellige rengøringsopgaver 

i fængslet. Arbejdet udføres under behørigt tilsyn af personale og på tids-

punkter, hvor der ikke er andre indsatte til stede. 

 

Fængslets ledelse er enig med lokalafdelingsformanden i, at denne løs-

ning ikke er optimal, og man har derfor forelagt et bygningsprojekt for 

direktoratet vedrørende en udvidelse af barakken til beskæftigelse for de 

pågældende indsatte, således at alle kan tilbydes beskæftigelse i afdelin-

gen. Det er aftalt, at dette projekt indgår i de snarlige kontraktforhandlin-

ger mellem fængslet og direktoratet vedrørende fængslets økonomi og 

aktiviteter for 2008. 

 

Direktoratet har afslutningsvis oplyst, at der i fængslet er ved at blive 

etableret en effektiv adgangskontrol, hvor der blandt andet installeres ba-

gagescannere, metaldetektorer mv., således at alle med ærinde til fængs-

let vil blive kontrolleret i lighed med i lufthavne. 

 

 

 


